
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

INΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ & ΕΚΔΟΣΕΩΝ
ΙΤΥΕ «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ»

Αρ. Πρωτ.3739
Πάτρα, 14-10-2022

ΑΝΑΡΤΗΤΕΤΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ
ΑΠΟ ΤΗΝ 40η/2022-11/10/2022-ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΙΤΥΕ

....................................................................................................................................

ΘΕΜΑ 6: Σύσταση Επιστημονικής Επιτροπής, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Επιμόρφωση 
Εκπαιδευτικών για την αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στην 
διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β’ επιπέδου Τ.Π.Ε.)/ Β’ κύκλος» (Κωδ. ΟΠΣ 5084974)

Το Δ.Σ. του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» ενημερώνεται 
σχετικά από τον Πρόεδρο και έχοντας υπόψη :

1. Την με αριθμ. 84745/27-07-2021 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.)/ Β' κύκλος» στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 
2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5084974

2. Την με αριθμ. Π648/9-9-2021 Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Οριζόντιου Υποέργου 
11 «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ – ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ» της Πράξης «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.)/ 
Β’ Κύκλος», με κωδ. ΟΠΣ (MIS) 5084974

3. Το με αρ. πρωτοκόλλου 1594/18-02-2022 απόσπασμα πρακτικού του ΔΣ του ΙΕΠ.

4. Την υπ’ αριθμ. 3464/28.09.2022 Εισήγηση του Καθηγητή Χαράλαμπου Ζαγούρα, 
επιστημονικού υπεύθυνου της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5084974

ΙΤΥΕ-Εξε 3739 - 14/10/2022

ΑΔΑ: Ψ1ΚΔ46941Δ-Ρ96



    2

Αποφασίζει ομόφωνα

τη Σύσταση Επιστημονικής Επιτροπής της Πράξης «Επιμόρφωση Εκπαιδευτικών για την 
αξιοποίηση και εφαρμογή των ψηφιακών τεχνολογιών στη διδακτική πράξη (Επιμόρφωση Β’ 
επιπέδου ΤΠΕ)/Β’ κύκλος» (Κωδ. ΟΠΣ 5084974), με τα παρακάτω μέλη:

 Χαράλαμπος Ζαγούρας, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο  Πατρών, Πρόεδρος της 
Επιτροπής (επιστημονικός υπεύθυνος Πράξης)

 Παναγιώτης Αντωνίου, Καθηγητής, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης (επιστημονικός 
υπεύθυνος συστάδας «Φυσική Αγωγή και Υγεία»)

 Βασίλειος Δαγδιλέλης, αφυπηρετήσας Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 
(επιστημονικός υπεύθυνος συστάδας «Πληροφορική»)

 Χαράλαμπος Καραγιαννίδης, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας (επιστημονικός 
υπεύθυνος της συστάδας «Ειδική Αγωγή»)

 Βασίλειος Κόμης, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Πατρών (επιστημονικός υπεύθυνος 
συστάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης)

 Δημήτριος Κουτσογιάννης, Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
(επιστημονικός υπεύθυνος συστάδας «Φιλολογικά»)

 Πολυχρόνης Κυνηγός, Καθηγητής, Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
(επιστημονικός υπεύθυνος συστάδας «Μαθηματικά»)

 Βασιλική Μητσικοπούλου, Καθηγήτρια, Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
(επιστημονική υπεύθυνη συστάδας «Ξένες Γλώσσες»)

 Σπύρος Παπαδόπουλος, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας (επιστημονικός 
υπεύθυνος συστάδας «Καλές Τέχνες»)

 Κυπαρισσία Παπανικολάου, Καθηγήτρια, Ανωτάτη Σχολή Παιδαγωγικής και 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (επιστημονική υπεύθυνη συστάδας «Εκπαιδευτικοί 
Μηχανικοί»)

 Παναγιώτης Σιμιτζής, Επίκουρος Καθηγητής, Γεωπονικό Πανεπιστήμιο (επιστημονικός υπ
εύθυνος συστάδας «Επαγγέλματα Γης»)

 Ιωάννης Τσίρμπας, Επίκουρος Καθηγητής, Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
(επιστημονικός υπεύθυνος συστάδας «Οικονομία, Διοίκηση και Κοινωνικές Επιστήμες»)

 Δημήτριος Ψύλλος, αφυπηρετήσας Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης (επιστημονικός υπεύθυνος συστάδας «Φυσικές Επιστήμες»)

Η Επιστημονική Επιτροπή θα λειτουργεί ως εξειδικευμένο επιστημονικό συμβουλευτικό όργανο 
της Πράξης, συμπληρωματικά με το Επιστημονικό Συμβούλιο της Πράξης και, λαμβάνοντας 
υπόψη το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης, θα έχει την ευθύνη του ειδικότερου 
σχεδιασμού, ανά συστάδα: 

- του περιεχομένου – προγράμματος σπουδών των επιμορφωτικών προγραμμάτων,

- της μεθοδολογίας / «διαδρομών» υλοποίησης των επιμορφωτικών προγραμμάτων,

- του επιμορφωτικού υλικού και άλλου υποστηρικτικού υλικού των προγραμμάτων,

- της μεθοδολογίας πιστοποίησης και των αντίστοιχων θεμάτων εξετάσεων,

- της εκπαίδευσης – προετοιμασίας των επιμορφωτών σε νέα στοιχεία του προγράμματος,

ΑΔΑ: Ψ1ΚΔ46941Δ-Ρ96



    3

- των Κοινοτήτων Μάθησης και Πρακτικής επιμορφωτών και επιμορφωθέντων 
εκπαιδευτικών,

καθώς επίσης, την ευθύνη της καθοδήγησης και επίβλεψης των επιστημονικών ομάδων 
(αποτελούμενων από κατάλληλους επιστημονικούς συνεργάτες, που περιλαμβάνουν και 
σημαντικό αριθμό έμπειρων εκπαιδευτικών), ανά συστάδα, οι οποίοι αναλαμβάνουν την 
υλοποίηση των παραπάνω.

Τα μέλη της Επιτροπής συμμετέχουν αμισθί πλην των εξόδων μετακίνησής τους για τις ανάγκες 
των εργασιών της Επιτροπής, τα οποία καλύπτονται από την Πράξη, σύμφωνα με τις προβλέψεις 
της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Ωραιοζήλη Ευσταθιάδου

Γραμματέας
Διοικητικού Συμβουλίου Ι.Τ.Υ.Ε.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΠΡΩΤ. ΙΤΥΕ-ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ

ΑΔΑ: Ψ1ΚΔ46941Δ-Ρ96


		2022-10-14T13:14:20+0300


		2022-10-14T13:36:23+0300
	Athens




